
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  367 

 Data 10/09/2019 

 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA COMPENSO MEMBRO ESPERTO ESTERNO 

COMMISSIONE DI GARA APPALTO SERVIZI DI RISTORAZIONE 

COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – PERIODO 

DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021 E RIMBORSO SPESE DALLA DITTA 

AGGIUDICATARIA  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

 

 VISTI E RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. (di seguito per brevità Codice); 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 28/02/2018 ad oggetto: SCHEMA DI 

CONVENZIONE PER LO svolgimento DELLE ATTIVITÀ DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

“AREA VASTA BRESCIA”; 

- la convenzione CON I COMUNI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DELLA CENTRALE UNICA 

DI COMMITTENZA “AREA VASTA BRESCIA”, sottoscritta in data 11/04/2018 tra la Provincia di 

Brescia, questo Ente e la Comunità Montana di Valle Camonica 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 in data 29/05/2019 ad oggetto: INDICAZIONI 

CIRCA L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO 

BOARIO TERME  – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021; 

- la Determinazione n. 243 del 18/06/2019 ad oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 

L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI 

DARFO BOARIO TERME  – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021; 

- la Determinazione n. 270 del 04/07/2019 ad oggetto: APPALTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE 

COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 

31/08/2021. DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI 

ARTICOLI 35 E 60 DEL D.LGS. N. 50/2016. RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE; 

-  la Determinazione n. 298 del 29/07/2019 ad oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE 

COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  –  PERIODO DAL 01/09/2019 AL 

31/08/2021: DESIGNAZIONE MEMBRI ESPERTI PER NOMINA COMMISSIONE DI GARA PRESSO 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “AREA VASTA BRESCIA”- SEDE DISTACCATA DELLA 

COMUNITÀ MONTANA VALLE CAMONICA; 

- la Determinazione n. 350 del 29/08/2019 ad oggetto: CIG 8016399DB7 - PRESA D’ATTO PROPOSTA 

DI AGGIUDICAZIONE  DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA E AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



– PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ULTERIORI DUE 

ANNI; 

 

PRESO ATTO che in data 31/07/2019 presso la CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “AREA VASTA 

BRESCIA”- SEDE DISTACCATA DELLA COMUNITÀ MONTANA VALLE CAMONICA, per conto del Comune 

di Darfo Boario Terme, in attuazione della sopra citata Convenzione sottoscritta in data 11/04/2018, 

si è insediata la Commissione di Gara, costituita con Determinazione dirigenziale n. 1119/2019 

della medesima Centrale Unica di Committenza; 

 

ATTESO che: 

- alla suddetta Commissione ha preso parte, in qualità di membro esperto esterno, il 

Tecnologo Alimentare Giorgio Zennaro della Optima Servizi Integrati per l'Azienda Srl, con 

sede a Botticino (BS) Via Moretto, 17 - P.IVA 03436010171, designato con la sopra citata 

Determinazione n. 298 del 29/07/2019; 

- con nota, acclarata al n. 20178 di protocollo di questo Ente in data 25/07/2019, è stato  

quantificato in € 110,00 orarie, IVA esclusa, il compenso dovuto; 

- la Commissione si è insediata alle ore 9:30 ed ha concluso le attività di competenza alle ore 

14:00, come da verbale trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza, acclarato al numero 

di protocollo 21502-19; 
 

ATTESO che negli atti relativi alla procedura di gara di cui trattasi e in particolare all’art. 3 del 

Capitolato Tecnico - Oneri a carico dell'Organizzazione, è prevista una spesa massima di € 600,00 

oltre IVA a titolo di rimborso delle spese per la Commissione Giudicatrice, somma che l’Impresa 

aggiudicataria verserà al Comune, previa formale richiesta da parte dell’Ente; 

 

VISTI: 

- il bilancio di previsione 2019-2020-2021 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 10 in data 06/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, e la successiva variazione 

introdotta con Deliberazione Consiliare n. 27 del 26/06/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e il piano della performance per il triennio 2019-

2020- 2021, approvati con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 in data 20/03/2019, 

esecutiva ai sensi di legge, e modificati con Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 in 

data 03/07/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

 

RITENUTO quindi di: 

- di impegnare la somma di € 603,90 a favore del Tecnologo Alimentare Giorgio Zennaro della 

Optima Servizi Integrati per l'Azienda Srl, con sede a Botticino (BS) Via Moretto, 17 - P.IVA 

03436010171, componente della Commissione Giudicatrice in qualità di membro esperto esterno, 

imputando la spesa al capitolo n. 04021.03.0500 denominato “servizio refezione scuole primarie 

statali” del bilancio 2019; 

- prevedere, al capitolo n. 30100.02.0130 (introito refezione scuole primarie), l’introito della 

medesima somma di 603,90 da parte della IRIS Società Cooperativa Sociale Onlus (C.F/P.IVA.: 

01636290981), con sede legale a Darfo Boario Terme (Prov. BS) Piazza Don Bosco n. 1; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

 Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 20 maggio 2019 relativo all’attribuzione dell’incarico di 

responsabilità e direzione del Settore Servizi Sociali e Istruzione all’Assistente Sociale Dott.ssa 

Daniela Dogali; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa:  

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione e all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 

giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 
DETERMINA 

 

per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1. di impegnare la somma di € 603,90 a favore del Tecnologo Alimentare Giorgio Zennaro 

della Optima Servizi Integrati per l'Azienda Srl, con sede a Botticino (BS) Via Moretto, 17 - 

P.IVA 03436010171, imputando la spesa al capitolo n. 04021.03.0500 denominato “servizio 

refezione scuole primarie statali” del bilancio 2019; 

2. di provvedere alla liquidazione della spesa secondo quanto disposto dall’ art. 25 del 

Regolamento di Contabilità; 

3. di introitare, al capitolo n. 30100.02.0130 (introito refezione scuole primarie), dalla IRIS 

Società Cooperativa Sociale Onlus (C.F/P.IVA.: 01636290981), con sede legale a Darfo 

Boario Terme (Prov. BS) Piazza Don Bosco n. 1, previa formale richiesta da parte dell’Ente, 

la medesima somma di € 603,90;  

4. di precisare che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2019; 

5. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) dando atto che diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

6. di inviare il presente provvedimento all’ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

-  all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013; 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

 

 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



 

 

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi


